
Sprawdź, ile zapłacisz za śmieci

Podczas ostatniej sesji świnoujscy radni zdecydowali, jak i ile będziemy płacić za odbiór śmieci od lipca tego roku. Zmiany wymusiła na wszystkich polskich samorządach znowelizowana Ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Oczywiście dla każdego z nas liczy się przede wszystkim cena, jaką po zmianie będzie musiał zapłacić. Ważne jest jednak również i to abyśmy wiedzieli co na tę cenę ma wpływ. Dlaczego u nas stawka wynosi akurat tyle? Co o tym decyduje? Jak została wyliczona?



Zgodnie ze znowelizowaną ustawą, obowiązek odbioru i wywozu śmieci na składowisko spada na samorządy. Do tej pory każdy właściciel nieruchomości, zarządca wspólnoty sam podpisywał umowę na wywóz śmieci bezpośrednio z firmami „śmieciowymi”. Teraz wystarczy, że do końca czerwca w urzędzie miasta złoży deklarację o wielkości opłaty za odbiór śmieci.

Przed wszystkim od ilości zużytej wody

Świnoujscy radni zdecydowali, że w naszym mieście opłatę za śmieci od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalana będzie:

- od ilości zużytej wody w danej nieruchomości w przypadku, gdy wodę dostarcza przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne
- od liczby mieszkańców w przypadku pozostałych nieruchomości

Co zdecydowało o tym wyborze? Posiadanie danych niezbędnych do zastosowania każdej z metod, odzwierciedleniem sezonowych i krótkotrwałych zmian w ilości wytwarzanych odpadów (ma to związek głównie z ruchem turystycznym), wiarygodność, łatwość i skuteczność weryfikacji, nakład pracy w administracji, której wymagać będzie każda z metod, ale także akceptacja społeczna i wybór najbardziej sprawiedliwego dla świnoujścian sposobu naliczania opłat za śmieci.

Konkretne stawki, czyli opłaca się segregować śmieci

Zanim przejdziemy do konkretnych stawek, należy zaznaczyć, że opłaty są niższe w przypadku, gdy będziemy je segregować (osobno plastiki, szkło itd.). Przy takiej selektywnej zbiórce właściciele nieruchomości, do których woda dostarczana jest przez spółkę Zakład Wodociągów i Kanalizacji będą płacili 5,07 zł za każdy metr sześcienny zużytej wody. Ci, którzy nie będą segregować swoich odpadów, zapłacą natomiast 7,60 zł za metr sześcienny.

Ktoś zapyta, no dobrze, ale ile w końcu ja osobiście będę płacił? Aby ustalić wysokość miesięcznej opłaty za śmieci dla danej nieruchomości, wystarczy pomnożyć ilość zużytej wody przez 5,07 lub 7,60 złotych. Na przykład, jeśli w danym mieszkaniu zadeklarowane zużycie wody wynosi 3 metry sześciennie miesięcznie (zimnej i ciepłej), to właściciel zapłaci 15, 21 złotych w przypadku śmieci segregowanych i 22,80 złotych za śmieci niesegregowane.

Co z wodą do podlewania ogródka?

A co, jeśli oprócz wody w mieszkaniu zużywam również wodę np. do podlewania ogródka? Przy selektywnej zbiórce za każdy metr sześcienny takiej wody właściciel zapłaci dodatkowo (oprócz wcześniej wymienionych stawek) 0,50 złotych albo 0,76 złotych jeśli śmieci nie są segregowane. Warunkiem jednak jest posiadanie umowy z ZWiK na dodatkowy wodomierz, który obsługuje wodę wykorzystywaną do podlewania ogródka.

To wszystko dotyczy większości mieszkańców Świnoujścia, którzy wodę mają z ZWiK. Natomiast świnoujścianie mieszkający w pozostałych nieruchomościach będą miesięcznie płacić za śmieci segregowane 17,08 złotych od osoby lub 25, 60 złotych za odpady bez segregacji.

Zobacz, co wpływa na cenę

I na koniec, co zdecydowało o wysokości stawki za odbiór odpadów komunalnych w Świnoujściu? Co wchodzi w skład ceny? Dlaczego za niesegregowane śmieci zapłacimy 7,60 złotych, a nie na przykład 9,20 czy 4 złote?

Przede wszystkim trzeba wiedzieć, że mieszkańcy Świnoujścia produkują więcej śmieci, niż średnia dla miast tej wielkości przejęta w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami, która na ten rok wynosi 366 kg śmieci na jednego mieszkańca. Tymczasem każdy z nas świnoujścian już w 2011 roku wyprodukował 393 kg. Dlatego też, przy stałym wzroście produkcji śmieci, założono, że w 2013 roku jeden mieszkaniec wytworzy 409 kg, czyli tyle, ile WPGO przyjął dla miast powyżej 50 tys. mieszkańców.

[Zobacz na jakich podstawach wyliczono stawkę](#)

Uwaga. Zaprezentowany powyżej system nie dotyczy firm i działalności gospodarczej, a tylko nieruchomości zamieszkałych. Te pierwsze pozostają na dotychczasowych zasadach.

Czy wiesz, że... W Świnoujściu produkuje się ponad 16 tysięcy ton odpadów komunalnych rocznie oraz dodatkowo około 2 tys. ton gruzu i materiałów rozbiórkowych. Produkuje je 19,5 tysięcy gospodarstw domowych. Śmieci segregowane to zaledwie 13 procent wszystkich odpadów.

Tekst BIK URZĄD MIASTA ŚWINOUJŚCIE

fot. sxc.hu, www.kiwi.org.pl

Data dodania 8.04.2013